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Magyarország, 
te árva, te megtépett, te elárult, 
te szegény. íme a földön fék* 
szel, Melleden az ellenség talpa. 
Kezeden bilincs. Önférgeid 

" eleven húsodba vájják fejüket.
^szádban keserűség. Szivedben 
csömör. És én mégis azt mon
dom neked: ne félj, ne félj I

Hallom szidni a parasztot. A 
magyar parasztot. Hogy önző 
és kőszívű. Hogy elrejti a ga
bonát, hogy visszatartja a zsírt, 
a tojást, hogy patikaáron méri 
a tejet. De én láttam ezt a pa
rasztot, mikor nem volt se önző, 
se kőszívű, Mikor olyan fleg
mával ballagott a sípoló golyók 
közötC mint szántáskor az ökre 
után. Mikor éjnek éjszakáján 
kővékkozőít, hegyre föl, min7 
den lépésre felbukva cipelt 
három embernyi terhet a lö vész
árokba. S ahol az oláh, sírt, a 
cselák elfutott, az'osztrák reme
gett, ott a magyar páraszt min
dig talált egy tréfát, amire — 

'akarva nem akarva — nevetni 
kéllett. .

Hallom beárulhl a-magyar 
munkást. Hogy csak henyélni 
és iwaskodhi szeret, dolgozni 
nem. Hogy ' a - saját. munkáját 
túlértékeli,: a másét semmibe 
sem. veszi. Hogy nem * tanuk és 
nem halad, csak a megszokó!] 

k munkát hajlandó végezni, ha. az 
nioös, inkább éhezik, semhógy 
más munkát vállaljon. ,

De' ki nem tudja azt, hogy 
ugyanez a magyar .munkás, mi 
kor ’egv pillanaton miilt asiker

"mély igazol i'a&sC" ria-zá^-sor^T„ — Jgiene azt a fogást. Leit 

lövéflzároképités, vegy bármi, 
arra mesziről rá lehetett ismerni; 
ha magyarok csinálták. Láttam 
én a hadifogságba! magyar 
asztalost hegedűt, Sőt kisbögőt 
csinálni szerszám nélkül. Sőt 
olyan mechanikusról is tudok, 
aki minden.szerszám nélkül, il
letve magacsinálta szerszámok
kal, az olasz, ezüst lírákat hamisí
totta megtévesztésig .hűen. Az a 
jelenet meg, hogy egy csomó 
mindenfajta cseléd szájtátva áll 
körül egy magyart, amint az 
valamin mesterkedikminden 
napos volt.

Ezt a parasztot, un
káét nem kell félterii. Ez a nem' 
zet nagy lesz, mert vagyona 
nem pénzben, nem hajóban, 
nem gyártmányokban, sőt nem 
is a földben, hanem fiainak bá
torságában, kitartásában, erős 

gW1 awwí A A* .fk Á VOVmIt nagy va’a^zt(!kl>an jutányos árban. 
VSvIIl©||® <11 Ufii Fiit* Pál íia cégnél ^To-U‘c,a 4

karjában, leleményes„ eszében, 
egyenes lelkében van. Mindig 
büszke voltam arra, hogy ma
gyar vagyok. Csak nem tudtam 
miért. Most tudom. És azt is 
tudom, mért van a magyarnak 
annyi ellensége. Mert tudják, 
hogy kik vagyunk és félnek tő
lünk. Mert tudják, ha annyi 
volna a magyar, mint a francia, 

. akkor rAülnénk Európa nyakára.
És hí annyian volnánk, mint a 
német, akkor alattunk görnved 
ne a világ.

Ezért mondom, nincs ok félni. 
A földön fekszünk, igaz. De ez 
adja az erőt. A nyomorúság, a 
megalázás, a reménytelenség 
majd ráeszméltet magunkra, 
hibáinkra, bűneinkre. Ez szük
séges, mert megérdemlett bün- 
hödésünk új életnek és uj bol- 
dogságnak válik szülőjévé a 
Duna-Tisza partján.

— más.

Katonai értesítés.
M.után értesültem, hogy a 

lakósság hangulata a aok'sze- 
mélyigazoltatás és házkutatás 
miatt izgatott és nyugtalan, a 
következőket teszem közzé:

Mindenki tudhatja' hogy rend
kívüli idők rendkívüli intézke
déseket- tesznek szükségessé.

A világrendjét felforgatni 
•akaró boiseviki-eszme hívei kő 
zül igen sökan még szabadon 
járnak izgatásukká] a még 
amúgy sem teljesen megkzilár- 
<ult társadalmi rendet- folyto
nosan veszélyeztetilr.'

" HU véu^wlő1 jó-ferói adagjai1 
ember uem tekintheti feUslegee- 
nioleSztáLásnak,. hanem olyan 
szükséges cselekménynek, mely
nek -sikeres 'keresztülvitelében 
az' illetékes papságot és ható
ságot teljes erejéből támogatni 
mindenkinek erkölcsi és haza
fias kötelessége.

Hogy a házkutatások menyi 
nyíre' .szükségesek és jogosultak 
azt sajnos a házkutatások ered 
ményé bizonyítja legélénkebben, 
mikor egy'egy eltulajdonított 
kincstári tárgyak egész halma
zát hozzák be a kiküldött jár* 
örök.' * ■

.Sajnos még mindig igen so- 
-kan vadnak, kiktől a többszöri 
kérés és felhívás ellenére a mai 
időkben annyira fontos kincs 
tárí tulajdont képezd felszere
lési tárgyak csak házkutatás 
alapján kaphatók meg.

, Egyes szám ára 40 fillér.

I Amíg a közönség nagyrészé-1 
| nél derék katonáink felruházására I

A mflcrvar nam7afi hn/]jnFAr» ■és a magyar nemzeti hadsereg 
felszerelésére szükséges jogta
lanul eltulajdonított sigy kincs
tári tulajdont képező — felsze
relési cikkek önkéntes beszól” 
'gAltatására felhívó kérése a 
parságnak süket fülekre talál, 
addig a házkutatás, — bármily 
kellemetlen is aa — helyén 
való és indokolt.

A parancsnokság tehát nem 
tűrheti, hogy az oly nagy és 
nemes cél meg valósítására — 
hazánk megmentésére — hiva
tott nemzeti hadsereg a közön
ség nem törődömségéből kifo
lyólag ruha és felszerelés hiá
nyában kitűzött céljait megva
lósítani ne tudja._____ ■

Fejérm&gyel katonai 
'parancsnoksúg. *

hírek.
— A közélelmezési ankét teg

nap délután ült össze a város
házán, amelyenrésztvett a közé, 
lelmezési minisztérium kikül
dötte Boer Gábor -is. -

Az ankét főtárgya a 
liszt ínség megszüntetése vöH- 
Dr. Zavaros Aladár polgármes-, 
tér a- város lísztszűkségjetéhek 
butositósárp kérte á miniszteri 
kiküldöttől $ vármegye malmai
nak vámőrleményeit.' Boer Gá
bor miniszteri kiküldött a pol 
gármester előterjesztését előzé
kenyen ' magáévá tette, s így 
biztosra vehető,' hogy a város 
lisztszükséglete . egész a? jövő

^JkóalpKégrfik MrJkartoongaa. 
meg legyen a szükséges liszt- 
meriQyitége, ‘ .

— Frledrlch képviselő jelölt'- 
jégé. A* fővárosi lapok közlése 
szerint tegnap Budapesten a 
belvárosi kerület is jelölte kép
viselőjének Friedrich István 
hadügyminisztert. Mint beavatott 
forrásból értesülünk á hadügy
miniszter ennek .dacára megvá
lasztása esetén a székesfehér
vári kerület mandátumát fogja 
megtartani.

— Kommunista per. ReidiJá< 
nos 'és Balog János a Cecéhez 
tartozó. Hart pusztán a kommu
nizmus alatt, mint főbizalmiak 
működtek a a .szokásos módon 
izgattak. Ezért a bíróság Reichet 
8 havi, Balog pedig 3 havi bir 
tön büntetést kapott.

— A vlbanyvllágltás a mai 
napon szén hiány miatt szünetelni 
fog.

— Jelölő gyűlést tartott a 
vértesacsai Egyesült Kisgazda 
és Földmivespárt, mélyen meg
jelent Breitenba oh Béla központi 
kiküldött, valamint Balog József 
párttitkár Budapestről; meg
győző előadásuk nyomán Brei 
lenbaoh Bélát jelölték az egye
sületi tagok képviselőnek a 
közelgő választásokra annál is 
inkább, mert ismert elvhüsége 
és agilitása garanciát nyújt arra 
nézve, hogy a kerület jó ke
zekbe teszi a megbízó levelet; 
egyébként őt Rubinok és soko- 
rópátkai Szabó István miniszte
re* is ajánlják a kerület vá
lasztópolgárainak figyelmébe.

— Érettségi. A javító éspöflö- 
érettségi vizsgálatot a helybeli fő
gimnáziumban december 18-án, az 
állami főreáliskolában 19-én reggel 
9 órakor fogják megtartani.

— Ének a zsidó sajtóról. 
Hajnalpir dereng a liberális or
rokon s a szürkületben gyanúsan 
mozgolódnak a destrukció eddig 
megmérevülteu lapult lovagjai. 
Virrad! — suttogják egymásnak 
s tapogatják zsebjeiket, melyek
ben tör és gyilok van elrejtve 
minden ellen, ami keresztény és 
magyar. Az újságok redakaiói- 
ban is gyanús mozgolódás ész* 
lelhető. A‘ lángsörényü tolibaj-, 
nokok inából a bátorság kezd 
fölfelé emelkedni, mint a baro
méterben a higany s pénzért 
mindenre kapható tollúk már ír 
meri írni az első gonosz szót, 

jól halljuk, kulisszák mögött 
elhelyezett kórusuk, egyre erő 
sebb hangnembe kezű átcsapni. 
A^ eddig láncokon tartott des
trukció azonban hiába mozgo
lódik. Ott, ahol abbahagyta, nem 
folytathatja többé. Ha nyilt sze
mérmetlenséggel újra felülné 
hydrafejét, az éberen vigyázó 
keresztény közvélemény Iszo
nyút csapna rá nehéz csatsbár- 
dájával. A szabadkőműves bo 
szorkánykonyhákban, a radlká- 
lizmus műhelyeiben s a kaméleon 
szerkesztőségek tintaszagos 
odúiban jó lesz csendben ma
radni. A halottak hallgassanak !

- A MÜVE felkéri hölgy tag
jait (kik a taggyüjtőivekre felirat 
kozlak) a f. hó Ö án szombaton 
du fél 4 órakor a Szeminárium 
ebédlőjében tartandó alakuló gyű
lésen való pontos megjelenésre.
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____ — A magyic asszonyok ne*- 
' —- zeti szövetsége Thormay Geciie 

, alapítványi hŐfeyi vetélésévé! egy 
nagyszabású ekciót tervez, meiy- 
nek célja a köiéposztfty megélhe 
lésének megktanyiiése még pedig 
olv módon,, hogy a nőket produk- 
tfve belevonják az iparba, keres, 
kedelembe és a termelésbe. Ennek

—~-k-efesztülvitelétháziipaiiszövetke^ 
zeték, kertészeti telepek és ezek 
termelvényeinek elárusitásával fog
lalkozó üzemek felállításával akar
ják elérni. A szövetség a tervet, 
ami minden esetre jelentős lépés 
lenne a középosztály kétségbeejtő 

- helyzetének enyhítésére társadalmi 
utón fogják keresztülvinni.

— A korpa árának leszállítása. 
Isméteken hírt adtunk már arról, 
hogy a tejtermelő gazdák körében 
igen kellemetlen hangulatot ered
ményezett a tej írásak alacsonyan, 
ezzel szemben a korpa árának' 
magasan történt megállapítása. 
Legutóbb a Köztelek tanácstermé
ben vitatták, meg az illetékes té
nyezők bevonásával a tejtermelő
gazdák ezt a kérdést, s ott egy
hangúlag arra az álláspontra he
lyezkedtek, hogy a korpa árát 
feltétlenül le kell szállítani. A 
Gazdasági Tiidósitó értesülése 
szerint a korpa árának leszállítása 
a tej árának legutóbbi megállapí
tása alkalmával csak bizonyos 
technikai okokból nem rártént meg. 
Mint érteíölánk, sikerűit a korpa- 
központfál ’és a meloméidekett-' 
seggel együtt; ebben a kérdésben 
olyan megoldási módot létesíteni, 
hogy úgy a rozsból, mint az ár?r 
páhól bizonyos mennyiségű drá
gábban értékesíthető finomabb 
lisztet fognak kiőrölni, úgy, hogy 
az ebből előálló több bevétel 
fedezetei nyújthat a korpa áfának 
kb. 50 koronáig menő mérséklé
sére. Ilyen értelemben rövidesen 

.• kormányrendelet jelenik meg.
. — Emlékeztető. A MOVE te- 
jérmegyei kerületének j,C* cso
portjai Kér. Keresk. Alkahnazőttak 
köré műkedvelő gárdájának közre- * 
működésével, a Nemzeti Hadsereg 
javára 1919. évi december. 7 én 
vasárnap délután 5 órakor a Szt. 
István teremben rttósoros délutánt 
rendez. Jegyek előreválthatók a

—<v . - . I ............- . 1 "

277. — EHeszett csütörtökön 
este 4 mag liba, 1 tarka, 3 fehér, 
egynek. a tehén fekete folt van, 
aki tud róla szív«kedjéktudómé- 
sára adni Mészáros Imrének, Szé- 
ebényi-u. 34. sz. alatt. 2-1

— Mikiiül vMr Az époly- 
ostoba, mint ízléstelen Krampusz
mánia ellensúlyozására a kei. szoc.

-párt játékkészitŐL-hrafolyatnana--. 
gyöbbszabásu vásárt ren 
dez.. A több száznyi, rendkívül 
ízléses Mikulás^ mintapéldányai 
Knazovitzky Béla, Nádor-utcai ki
rakatában láthatók, ugyanez üz
letben az eladásra kerülő szehbnéP 
szebb Mikulások olcsón kaphatók.

Fejérmegyei Napló. - 1Q1Q rtpromher 6.

Sziiiház.
Heti műsor: 

Szombat: Boszorkány vár. 
Vasárnap: Marcsakatonája.

„ este: Boszorkányvár.

APRÓHIRDETÉSEK
Két futószőnyeget és egy sza’on 

szőnyeget vennék. Cim a kiadó 
hivatalban.___________ _______ _

224. — Kocsis és mindenes 
állandó alkalmazásra felvétetik 
Haggenmacher sörtélepen Faze- 
kas-u. 6. sz.__ 0

Babot, borsót, mézet, lencsét, 
mákot minden mennyiségben meg 

-ve5Z .Bogyayt Vörösmarty^., 2. 
. sz. alatt. - ' 10—2

263. Egy erősebb mindénes- 
fiú és egy .konyhalány, 15 re fel- ’ 
vétetik. Szalay Lajos vendéglős. 
Kossuth u. 3. 3 — 1

270. Megbízható, magyar 
és németnyelvet biró vadász em
ber, megfelelő állást keres, bár
mely vidéken. _Meidl Ferenct Se
lyem u. 19. 1—1

„ i263. — . Finom -télikabát és 
;asztragán sapka eladó, Kert utca 

*7. szám. 2—1
265. Pálinkafőzők, réz és vas 

: mosóüstöket raktáron tartok. Min
dennemű rézmunkát elvállalok : 
Grocz K. utóda Molnár István réz
műves, Haltér 16.____ 4_______ -2-1

269.' — Özv. Szabó Arpádné 
nőiszabó Haltér 2f. Elvállal min-

262. — Palotai s^én kapható. 
Fazekai W- 
-27£T^7^dászfégyverek el 
adók, fegyver javítást, barnitást, 
ágyazást elfogad. Kümmdmechír 
nfkai műhely. Kertbe. 47._ 2-1 
"m. — Faragott kem ény fa pe- 
dálos cimbalom eladó. Megyeház
utca 10. _ ___ _ , k .UlUa lv» i —-------
"mT--~Egy 5 éaes igáslöft án, 
szombat d. e 10 órakor elárvotz- 
tafilE a haltéri- hiteles mérlegelőit

974 Égy adómentes uj háá 
gyümötotós kerttel eladó. Cím a 
kiadóhaa. • ------ -—-
—2ft6^Tr~FisfcáBS dűlőtől a. 
Borjú kúton át a Pestispincékig 
elvetett egy tédensLfllés. Bér
letes megtaláló kéretik a kiadó 
hivatalban jelenteni._______

2677-Z_ Egy fejőstehén és egy 
űszőborju eladó. Tobak u. 27. 
1717 Egy uj takarék tűzhely, 
Krén kályha s egy függőlámpa 
eladó. Hal-tér 16. ______ ■ _~
~ 246. — Egy két üléses fedett 
hajtókocsi, egy kis lóra való igás- 
kocsi és egy választási csikó el
adó. Cim a kiadób^.d22f-

242. — Egy anyadisznó 8 drb.
6 hetes malacával eladó. Sarfo. 
utca 30. szám. ' 3—3
- 243.”^- Székesfehérvár élénk 
munkás negyedében jóforgalmu 
fűszer és gyarmatáru üzlet áruval, 
berendezéssel -átadó. Széphegyi, 
Köfisuth utca-207- "3rj-

257. — Egy darab 5 v lóerős 
440 voltos villamos motor napi 
árban eladó, üzemben megtekint-, 
hető. Cim'a fiadéban. 2—2 
" 25S.~— Égy hossza télikabát 
eladó. Szent György-kórház, föld
szint ajtó 3. 2 — 2

Értesítés. i
. Van szerencsém a „nagyér
demű hölgy közönség b. tu-

I doniására hőzni, hogy a mai | 
naptól elvállalok mindennemű ,| 

női és gyermek
' ruha varrást

tftaziBi igaabíay ra 
GYMSFÉKYV^BC

10 perc alatt kMtaek.

Tihanyi féwyMpész,
. Mtér 17. M. -

Péattk, szombat vasárnap, 
december 5, 6 és 7-én:

Ui MÁhmA Ml wCottCli a nif Oijiiüjcl 
Bűbájos keleti regény 5 felv. 

A Rajalik káprázatos ét tán- 
déries ünnepélyeivel.

Pótmfisos FASAR ASSZONY 
CiPOi, vígjáték. 

Előadások: 6 és 8 órakor. 
Vasárnap fél 5, 6 és 8 órakor. 

Rendes helyárak. 
Saját viUgrytelep.

Major György
mechanikus

VÁSÁR TÉR 14. SZÁM.

Elvállalok: kerékpárok, 
motorok, írógépek, szá
mológépek, kasszagépek 
és varrogépekgaakszefú

javítását, 
villamoscsengő felszere
lését és minden e szak

mábavágó munkát.
Á. nagyérdemű közönség szi
ves pártfogását kérem. —

A^poIIó-siiahái.'
Péntek, szombat, vasárnap, 

- december 5, 6 és T én :
ASTAR filmgyármestérmüve!

A H IBA
(Egy háza Ság története) 
Áudran opettje után 5 felv.

A címszerepben Lőfft Hal

— Hostóméréí. Szombaton, í. 
hó 6-án a hatósági h ússzék be nés 
a Közérdek Fogyasztási Szövetke 
zétnál marhahús árusittatik kilo 
grammonként 28 koronás árban. 
A hatósági husszékben a következő 
tisztviselők jogosultak -vásárolni: 
Városi tisztviselők és alkalmazot
tak, Törvényszék és ügyészségi 

’ tisztviselők és - alkalmazottak, a 
pénzügyi tisztviselők és alkalma
zottak. a városi tanítók és taná
rok. — A Közérdek Fogyasztási r 
Szövetkezetvén pedig jogosultak 
vásárplni a vasúti tisztviselők és 
alkalmazottak és az eddig fel nem 
sorolt köz és magántisztviselők. 
A vásárlásnál a hatósági bevásár
lási könyvecske felmutatandó. —

'... Küzélzlmezésl. ü&yosztáLy. ... ___
— Diószeghy Kálmán oki. 

tánctanár tánctanterme József 
utca 14. Havonta uj kurzus. Zárt 
társaság részére különkurzus.

stráfkocsi, égy ló. után is - meg- 
felel eladó. Sár-utca 6. szám alatt.
-276. - Egy dtírnia, 3 Vánkos 

tehérhulatíal, uj lepedők, pólyás I 
hosszú vánkos dis?es huzattal*1 
fehér gyermekpaplan-eladók. Naev 1 
Sándor-utca 21. 3 i

30 K lói, egész ruhák 60 K tói.
Szives pártfogást kér:

Tóthné,
Jókai u. 6. sz. 1. em.

Lauhensteín lioos 
áru háaa. Székesfehérvár.' 
Simor-u.6. sz. (Búzapiac)

/ JMk i

LANGRÁF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA 
bőrkereskedése, cipőfelsőrész és'cipőoyára 
Iroda, gyár és árutotepei Mkal-?6^-^ Alapítási év: 1857. Telefon 100.

Állandó raktáron férfi, női s 
gyermek harisnyák; iskola és - 
piaci táskák ; rövidáiu^piperg 
és\ bazárcikkek
— bevásárlási forrása.

Fali naptárakban
nagy választék. Gyermekjáték

Karácsonyi díszek 
dús választéka!

^jaaacaa

TARARIM kitűnő minlkéaü cipö-créaiok | 
b minden színben és nagyságban, t

mely a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává teszi ’

Gummharkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, hörlackok es | 

r. egyéb cipőhöz valófcütönlegeaségek. I 
Árusítás a legolcsóbb napi árban, 
üzleti órák : délelőtt 8—12-ig, délután 2 6-íq. [

Vasutasok, tisztviselők és 
állami alkalmazottak 10 
árengedményben részesülnek.

W A T? "P TT FII villanyelem, öngyújtó és tűzkő kapható:
■ JA. IcL „Uj'JD' _1_ _1_ • S(»Ó« SŐlldOFlIrí I Székesfehérvár, Nádor nfe«.

7 <7411141VI 81411, _ (Zitci templom mellett.) —

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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